ПРОТОКОЛ

«29» декабря 2021 г.

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 06.00.00 Биологические науки

Председатель — А.И. Гранович.

Секретарь — Г.А. Цапарин.

Голосовали: 16 из 20 членов Учебно-методической комиссии: профессор Кафедры прикладной
экологии Е.В. Абакумов; старший научный сотрудник Всероссийский научно-исследовательский
институт  сельскохозяйственной  микробиологии  (ФГБУ  «ВНИИСХМ»)  К.С. Антонец;  доцент
Кафедры цитологии и гистологии А.В. Баскаков;  ассистент Кафедры зоологии беспозвоночных
О.В. Князева;  ассистент  Кафедры  зоологии  беспозвоночных  В.А. Крапивин;  заместитель
директора  по  научной  работе  Институт  цитологии  РАН  Н.А. Михайлова;  доцент  Кафедры
английского языка в сфере биологии и медицины М.Н. Морозова;  доцент Кафедры генетики и
биотехнологии А.А. Нижников;  директор Зоологический институт  РАН О.Н. Пугачев;  ведущий
научный сотрудник Институт эволюционной физиологии и биохимии им.  И.М. Сеченова РАН
И.В. Романова; доцент Кафедры зоологии позвоночных П.П. Скучас; доцент Кафедры цитологии и
гистологии Л.А. Ткаченко; профессор Кафедры цитологии и гистологии А.Д. Харазова; профессор
Кафедры  почвоведения  и  экологии  почв  С.Н. Чуков;  старший  преподаватель  Кафедры
почвоведения и экологии почв А.А. Шешукова.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Экспертиза  проектов  учебно-методической  документации  вновь  разрабатываемых
дополнительных образовательных программ.

1. СЛУШАЛИ: Экспертиза проектов учебно-методической документации вновь разрабатываемых
дополнительных образовательных программ.

Основание:  поручение  заместителя  начальника  управления  образовательных  программ  по
дополнительным образовательным программам Л.С.  Голицыной в  рамках РК от  23.11.2021 №
05/1/28-06-125.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры зоологии беспозвоночных А.И. Гранович
—  посредством  корпоративной  электронной  почты  направил  членам  Учебно-методической
комиссии  проекты  учебно-методической  документации  (далее  -  УМД)  дополнительной
образовательной  программы  Т1.2498*  «Четырехмесячные  курсы  по  подготовке  к  ЕГЭ  по
биологии».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 16, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ:  одобрить  и  рекомендовать  к  утверждению  УМД  дополнительной  образовательной
программы по направлению Биология Т1.2498* «Четырехмесячные курсы по подготовке к ЕГЭ по
биологии».

Председатель ______________ А.И. Гранович

Секретарь ______________ Г.А. Цапарин